
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.02.2022 № 81 

 
г. Холм 

 

Об отмене постановления Администрации района от 01.02.2022 № 74 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление Администрации Холмского муниципального района 
от 01.02.2022 № 74 «Об установлении публичного сервитута». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
09.02.2022 № 84 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных 

администраторов доходов муниципального бюджета  

 
В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесений изменений в перечень 
главных администраторов дохода муниципального бюджета. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 18.11.2021 № 622 «Об утверждении Порядка и сроков 
внесений изменений в перечень главных администраторов доходов муниципального 
бюджета». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации  

района от 09.02.2022 № 84 
 
 
 

Порядок 
и сроки внечения изменений в перечень главных администраторов доходов 

муниципального бюджета 
 

Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в 
перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета, 
утверждаемый распоряжением Администрации района (далее - Перечень). 

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется распоряжением 
Администрации района. 

Разработка проекта распоряжения Администрации района о внесении изменений 
в Перечень (далее - проект распоряжения) осуществляется Комитетом финансов 
Администрации Холмского муниципального района. 

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение текущего 
финансового года в следующих случаях: 

изменения кода вида (подвида) доходов муниципального бюджета; 
изменения наименования кода вида (подвида) доходов муниципального 

бюджета. 
изменения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета 

по осуществлению им операций с доходами муниципального бюджета; 
необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов 

муниципального бюджета. 
4. В случае необходимости внесения изменений в Перечень органы и 

учреждения, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов муниципального бюджета, (далее также заявители) в срок не позднее 10 
рабочих дней со дня возникновения оснований для внесения изменений в Перечень, 
установленных в пункте 3 настоящего Порядка, направляют в Комитет финансов 
Администрации Холмского муниципального района письменные предложения, 
содержащие следующую информацию: 

предлагаемое изменение Перечня; 
основания для внесения изменений в Перечень; 
наименование и код главного администратора доходов муниципального 

бюджета; 
код вида (подвида) доходов муниципального бюджета; 
наименование кода вида (подвида) доходов муниципального бюджета. 
5. Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района в 

течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений рассматривает их и в 
случае отсутствия замечаний к представленной информации осуществляет разработку 
проекта распоряжения. 

6. При наличии оснований, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, Комитет 
финансов Администрации Холмского муниципального района в течение 10 рабочих 
дней со дня поступления предложений письменно информирует заявителя об отказе 
во внесении изменений в Перечень с указанием причин отказа. 

7. Основанием для отказа во внесении изменений в Перечень является: 
отсутствие в нормативных правовых актах кода вида (подвида) доходов 

муниципального бюджета, предлагаемого заявителем к включению в Перечень; 
отсутствие в предложении кода вида (подвида) доходов муниципального 

бюджета; 
указание в предложении неверного кода вида (подвида) доходов муниципального 

бюджета; 
несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов муниципального 

бюджета коду вида (подвида) доходов муниципального бюджета, предлагаемого к 
включению в Перечень;  

отсутствие полномочий у заявителя по администрированию дохода 
муниципального бюджета, предлагаемого к включению в Перечень. 

8. При наличии оснований для внесения изменений в Перечень, установленных в 
пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии предложений главных администраторов 
доходов муниципального бюджета, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 
Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района, в течение 20 
рабочих дней со дня установления оснований для внесения изменений в Перечень 
осуществляет разработку проекта распоряжения. 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 200 
 вторник, 
 22 февраля 
 2022 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 59-252 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



2 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
09.02.2022 № 85 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита муниципального 
бюджета 

 
 

В соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2021 года № 1568, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесений изменений в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
муниципального бюджета. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 29.10.2021 № 593 «Об утверждении Порядка и сроков 
внесений изменений в перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита муниципального бюджета». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации  

района от 09.02.2022 № 85 
 

 
 

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита муниципального бюджета 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
муниципального бюджета, утверждаемый распоряжением Администрации Холмского 
муниципального района (далее - Перечень). 

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется распоряжением 
Администрации Холмского муниципального района. 

Разработка проекта распоряжения Администрации Холмского муниципального 
района о внесении изменений в Перечень (далее - проект распоряжения) 
осуществляется Комитетом финансов Администрации Холмского муниципального 
района. 

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение текущего 
финансового года в следующих случаях: 

изменения бюджетных полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита муниципального бюджета по осуществлению им операций 
с источниками финансирования дефицита муниципального бюджета; 

изменения наименования и (или) кода главного администратора источников 
финансирования дефицита муниципального бюджета; 

изменения кода группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника 
финансирования дефицита муниципального бюджета; 

изменения наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида 
соответствующего источника финансирования дефицита муниципального бюджета. 

необходимости включения в Перечень кода классификации источников 
финансирования дефицита муниципального бюджета. 

4. В случае необходимости внесения изменений в Перечень органы местного 
самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных 

администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета, в 
срок не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения оснований для внесения 
изменений в Перечень, установленных в пункте 3 настоящего Порядка, направляют в 
Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района письменные 
предложения, содержащие следующую информацию: 

предлагаемое изменение Перечня; 
основания для внесения изменений в Перечень; 
код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита 

муниципального бюджета; 
наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита муниципального бюджета. 
5. Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района в 

течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений рассматривает их и в 
случае отсутствия замечаний к представленной информации осуществляет разработку 
проекта распоряжения. 

6. При наличии оснований, указанных в пункте 7 настоящего Порядка Комитет 
финансов Администрации Холмского муниципального района в течение 10 рабочих 
дней со дня поступления предложений письменно информирует заявителя об отказе 
во внесении изменений в Перечень с указанием причин отказа. 

7. Основанием для отказа во внесении изменений в Перечень является: 
отсутствие в нормативных правовых актах кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования дефицита муниципального бюджета, предлагаемого 
заявителем к включению в Перечень; 

несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита муниципального бюджета коду группы, подгруппы, статьи 
и вида источника финансирования дефицита муниципального бюджета, 
предлагаемого к включению в Перечень;  

отсутствие полномочий у заявителя по администрированию источника 
финансирования дефицита муниципального бюджета, предлагаемого к включению в 
Перечень.   

8. При наличии оснований для внесения изменений в Перечень, установленных в 
пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии предложений главных администраторов 
источников финансирования дефицита муниципального бюджета, указанных в пункте 
4 настоящего Порядка, Комитет финансов Администрации Холмского 
муниципального района в течение 20 рабочих дней со дня установления оснований 
для внесения изменений в Перечень осуществляет разработку проекта распоряжения. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.02.2022 № 86 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных (автономных) образовательных организаций 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

(автономных) образовательных организаций (далее - Положение), утвержденное 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 27.02.2017 № 
65 следующие изменения:  

1.1. Изложив подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2. Положения в следующей 
редакции: 

«2.4.1. Должностной оклад руководителя организации, определяется трудовым 
договором, на основании решения комиссии комитета  в зависимости от сложности 
труда с учетом объема управления, особенностей деятельности и специфики работы 
организации. 

Должностной оклад руководителя организации определяется по следующей 
формуле: 

До=(Бо + Бо*Кп1 + Бо*Кп2 + Бо*Кср1 )*Кind,где: 
До – должностной оклад руководителя организации; 
Бо – базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада 

руководителя организации, устанавливается в фиксированном размере и составляет 
7593 рублей; 

Кп1 – повышающий коэффициент в зависимости от показателей организации 
характеризующие объем управления; 

Кп2 –повышающий коэффициент характеризующий особенности деятельности 
организации; 

Кср1  – коэффициенты специфики работы руководителя организации; 
Кind – коэффициент индексация производится в размерах и в сроки, 

установленные в соответствии с трудовым законодательством и решением Думы 
Холмского муниципального района в бюджете на очередной финансовый год.. 

Размер должностного оклада руководителя организации подлежит округлению 
до целого рубля в сторону увеличения. 

Показатели организации, характеризующие объем управления (Кп1), 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



3 

устанавливаются в зависимости от среднесписочной численности обучающихся 
(учащихся, воспитанников) в организации. 

Среднесписочная численность обучающихся (учащихся, воспитанников) 
определяется по данным организации с учетом данных статистики за календарный 
год, предшествующей году установления должностного оклада руководителя. 

Повышающие коэффициенты в зависимости от показателей организации 
характеризующие объем управления: 

Повышающие показатели, характеризующие особенности деятельности 
организации (Кп2), устанавливаются от наличия в организации филиала, интерната. 

Повышающие коэффициенты, характеризующие особенности деятельности 
организации:  

 

 
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 года.  
3. Опубликовать постановление периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.02.2022 № 87 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Холмского муниципального района 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Холмского муниципального района, Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Холмского муниципального района. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 23.04.2015 № 235 «О внесении изменений в Порядок 
принятия решений о разработке муниципальных программ Холмского 
муниципального района, их формирования и реализации». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации  

района от 11.02.2022 № 87 
 
 
 

Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Холмского муниципального района 

 

1. Настоящий Порядок проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Холмского муниципального района разработан в 
соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации для 
оценки результативности реализации муниципальных программ Холмского 
муниципального района (далее – муниципальные программы). 

2. Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводится 
ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, отделом по управлению 
муниципальным имуществом и экономике Администрации Холмского 
муниципального района на основании информации, содержащейся в годовых отчетах 
о ходе реализации муниципальных программ, представленных ответственными 
исполнителями в соответствии с требованиями порядка разработки и реализации 
муниципальных программ. 

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется по итогам ее реализации за отчетный период. 

4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на 
основе: 

1) оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы в целом путем сопоставления фактически достигнутых значений 
показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм и основных 
мероприятий и их плановых значений по формуле: 

 

 
 
где: 

 - степень достижения целей (решения задач); 

 - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной 
программы, подпрограммы и основного мероприятия; 

 - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной 
программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), 
желаемой тенденцией развития которых является рост значений), или 

 

 
 
(для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений); 
2) степени соответствия запланированного уровня затрат и эффективности 

использования средств бюджета Холмского муниципального района и иных 
источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления 
фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в 
целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех 
уровней и внебюджетных источников по формуле: 

 

 
 
где: 

 - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной 
программы (подпрограмм, основных мероприятий); 

д ф пС З / З 100%, 

дС

фЗ

пЗ

д п фС З / З 100% 

ф ф пУ Ф / Ф 100%, 

фУ

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

№ 
п/п 

Показатели по типам 
(видам) организации 

Условия Повышающий 
коэффициент 

(Кп1) 
1 2 3 4 
1. Среднесписочная числен-

ность учащихся общеобра-
зовательных организаций 

от 20 чел. до 50 чел.  0,8 
от 50 чел. до 300 чел.  0,9 

за каждые дополнительные 
25 учащихся 

0,07 

2. Воспитанники дошкольных 
образовательных организа-
ций 

от 19 чел. и менее 0,2 
От 20 чел. до 50 чел. 0,9 
от 51 чел. до 100 чел. 1,0 

от 101 чел. до 155 чел. 1,01 
от 156 чел. и более 1,15 

3. Организация  дополнитель-
ного образования детей 

  0,70 

№ 
п/п 

Показатели наличия по типам 
(видам) организации 

Условия Дополнительный 
повышающий 
коэффициент 

(Кдп2) 
1 2 3 4 
1. Наличие филиалов в органи-

зациях дошкольного образо-
вания 

за каждый филиал 0,05 

2. Наличие интерната при обще-
образовательных организаци-
ях 

за каждый 0,05 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



4 

 - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 
реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных 
мероприятий); 

 - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 
программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный 
период. 

5. При оценке эффективности реализации муниципальной программы 
устанавливаются следующие критерии: 

5.1. Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем 
эффективности, если: 

значения 95 процентов и более показателей (индикаторов) муниципальной 
программы и ее подпрограмм (основных мероприятий) равны или больше 100%; 

уровень финансирования реализации муниципальной программы  
составил не менее 95 процентов, уровень финансирования реализации мероприятий 
всех подпрограмм (основных мероприятий) муниципальной программы составил не 
менее 90 процентов; 

не менее 95 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 
выполнены в полном объеме. 

5.2. Муниципальная программа считается реализуемой с удовлетворительным 
уровнем эффективности, если: 

значения 80 процентов и более показателей (индикаторов) муниципальной 
программы и ее подпрограмм (основных мероприятий) равны или больше 90%; 

уровень финансирования реализации муниципальной программы  
составил не менее 70 процентов; 

не менее 80 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 
выполнены в полном объеме. 

5.3. Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным выше 
критериям, уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным. 

6. По результатам указанной оценки Администрацией Холмского 
муниципального района может быть принято решение о необходимости прекращения 
или об изменении, начиная с очередного финансового года ранее утвержденной 
муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы. 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14.02.2022 № 88 

 
г. Холм 

 

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организации, осуществляющих образовательную деятельность 
 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях упорядочения системы 
оплаты за присмотр и уход за детьми в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательные программы дошкольного образования на территории 
Холмского муниципального района, Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность в 
размере 105 рублей в день: 100 рублей – расходы на питание, 5 рублей – расходы на 
хозяйственно-бытовые нужды, обеспечение личной гигиены и режима дня 
воспитанников. 

Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей 55 рублей в день. 

Для родителей детей с ограниченными возможностями здоровья 36 рублей в 
день. 

За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования, родительская 
плата не взимается. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 31.10.2019 № 728 «О родительской плате за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года. 
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.02.2022 № 93 

 
г. Холм 

 

О внесении изменений в состав Единой комиссии по осуществлению закупок для 
нужд Администрации Холмского муниципального района 

 
 

В соответствии со статьёй 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав Единой комиссии по осуществлению закупок для 
нужд Администрации Холмского муниципального района, утвержденный 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 15.04.2014 № 
280, изложив состав комиссии в новой редакции. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 08.11.2021 № 606 «О внесении изменений в состав Единой 
комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Холмского 
муниципального района». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

района от 15.02.2022 № 93 
 
 
 

СОСТАВ 
Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации 

Холмского муниципального района 
 

фФ

пФ

 фУ

 фУ

        № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Прокофьева Т.А. - начальник отдела по управлению муниципальным иму-
ществом и экономике Администрации района, председа-
тель комиссии; 

Чиркова Т.В. - заместитель начальника отдела по управлению муници-
пальным имуществом и экономике Администрации рай-
она, заместитель председателя комиссии; 

Логинова И.Е. - главный специалист - юрист Управления делами Админи-
страции района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Лелютина Е.Г. - директор Муниципального казенного учреждения Холм-
ского муниципального района «Центр  обслуживания 
учреждений» (по согласованию); 

Пфеффер А.В. - главный специалист отдела по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике Администрации района. 



5 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17.02.2022 № 95 

 
г. Холм 

 
О признании утратившими силу постановлений Администрации района 

 
 

В соответствии с областным законом Новгородской области от 03.11.2020 № 626-ОЗ "О прекращении осуществления органами местного самоуправления городского 
округа и муниципальных районов Новгородской области отдельных государственных полномочий и о внесении изменений в областной закон "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных 
правоотношений", Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Холмского муниципального района: 
от 24.07.2002 № 221 «Об административной комиссии»; 
от 22.08.2005 № 401 «О внесении изменения в состав административной комиссии при Администрации района». 
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2021 года. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.02.2022 № 96 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского 

муниципального района на 2022-2024 годы» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 28.01.2022 № 95 "О внесении изменений и 
дополнений в решение Думы района от 17.12.2021 № 89", Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского муниципального района 
на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 582 следующие изменения: 

1.1. Изложив пункт 5 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района в следующей редакции: 
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. руб.): 

1.3. Изложив мероприятия муниципальной программы Холмского муниципального района в прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 

 
Приложение 

 
III. Мероприятия муниципальной программы 

 
 
 
 
 

        № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муниципального 
района федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет Холм-
ского городского 

поселения 
бюджеты 
поселений внебюджетные 

средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2022 761,80000 0 1253,00000 0 0 0 2014,80000 
2023 763,20000 0 835,00000 0 0 0 1598,20000 
2024 779,00000 0 835,00000 0 0 0 1614,00000 

ВСЕГО 2304,00000   2923,00000       5227,00000 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.02.2022 № 102 

 
г. Холм 

 
Об отмене постановления Администрации района от 11.05.2017 № 237 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление Администрации Холмского муниципального района от 11.05.2017 № 237 «О районной санитарно-противоэпидемической комиссии». 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2022 № 103 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» 

 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 28.01.2022 № 95 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Думы района от 17.12.2021 № 89», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 11.11.2019 № 755, следующие изменения:  

1.1. Изложив цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в прилагаемой 
редакции (Приложение № 1). 

1.2. Изложив пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района в следующей редакции: 
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
 
 
 
 

        № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия Срок 

реализации Целевой показатель 
(номер целевого 

показателя из паспор-
та муниципальной 

программы) 

Источник финансиро-
вания Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в соответствии с нормативными требованиями 
1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения отдел 2022-
2024 гг. 1.1.1. 

1.1.2. бюджет муници-
пального района 33,00000 33,00000 33,00000 

субсидия из обла-
стного бюджета 626,50000 417,50000 417,5000

0 
1.1.1 Ремонт участка автомобильной дороги д. 

Борок, Тогодского сельского поселения, 
Холмского района в рамках приоритетно-
го проекта «Дорога к дому». 

отдел 2022 г. 1.1.1. 
1.1.2. бюджет муници-

пального района 33,00000 0 0 
Субсидия из обла-

стного бюджета 626,50000 0 0 
Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 
2.1. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения отдел 2022-
2024 гг. 1.2.1. бюджет муници-

пального района 33,00000 700,20000 716,00000 
субсидия из обла-
стного бюджета 626,50000 417,50000 417,50000 

2.2 Проведение экспертизы проектно-
сметной документации отдел 2022-

2024 гг. 1.2.2. бюджет муници-
пального района 30,00000 30,00000 30,00000 

2.3 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из дорожного фонда муни-
ципального района бюджетам городского 
и сельских поселений на формирование 
муниципального дорожного фонда 

отдел 2022 год 1.2.1. бюджет муници-
пального района 

665,80000 0,00000 0,00000 

    
  
Итого: 

бюджет муници-
пального района 761,80000 763,20000 779,00000 

Субсидия из обла-
стного бюджета 1253,00000 835,00000 835,00000 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



7 

 
1.3. Изложив мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в прилагаемой редакции 

(Приложение № 2). 
1.4. Изложив цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Наследие и современность» в прилагаемой редакции (Приложение № 5). 
1.5. Изложив пункт 4 паспорта подпрограммы «Наследие и современность» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие культуры 

и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в следующей редакции: 
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

 
1.6. Изложив мероприятия подпрограммы «Наследие и современность» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие культуры и 

туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в прилагаемой редакции (Приложение № 6). 
1.7. Изложив пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального района» 

Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в следующей редакции:  
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

 
1.8. Изложив цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального 

района» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в прилагаемой редакции 
(Приложение № 9). 

1.9. Изложив мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального района» Муниципальной 
программы Холмского муниципального района «Развитие культуры и туризма Холмского района на 2020-2025 годы» в прилагаемой редакции (Приложение № 10). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение № 1 
 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Культура Холмского района» 2020-2025 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Год 
Источник финансирования* 

Бюджет муниципального 
района федеральный 

бюджет областной 
бюджет 

бюджет Холм-
ского городского 

поселения 
бюджеты 
поселений 

внебюджет-
ные средст-

ва всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 35661,91175           35661,91175 
2021 41754,67421           41754,67421 
2022 54392,83900           54392,83900 
2023 24479,69000           24479,69000 
2024 25332,99000           25332,99000 
2025 29472,90000           29472,90000 

ВСЕГО 211095,00496           211095,00496 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муниципального 
района федеральный 

бюджет областной 
бюджет 

бюджет Холм-
ского городско-

го поселения 
бюджет поселе-

ний внебюджетные 
средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2020 6502,13309           6502,13309 
2021 5541,12260           5541,12260 
2022 21180,30000           21180,30000 
2023 99,00000           99,00000 
2024 99,00000           99,00000 
2025 805,00000           805,00000 

ВСЕГО 34226,55569           34226,55569 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муниципального 
района федеральный 

бюджет областной 
бюджет 

бюджет Холм-
ского городско-

го поселения 
бюджет 

поселений внебюджетные 
средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2020 28710,26166           28710,26166 
2021 33673,63932           33673,63932 
2022 33052,53900           33052,539000 
2023 24220,69000           24220,69000 
2024 25073,99000           25073,99000 
2025 28517,90000           28517,90000 

ВСЕГО 173249,01998           173249,01998 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



8 

 

Приложение № 2 

 

Мероприятия муниципальной программы  
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

№ п/
п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого пока-

зателя Значения целевого показателя по годам 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Цель 1. Формирование единого культурного пространства, развитие культурного потенциала и туристской деятельности на  территории Холмского района 
1.1. Задача 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского района, увековечивание памяти погибщих при защите 

Отечества 
1.1.1
. Показатель 1 доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном 

состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия местного (муниципального) 
значения, находящихся в собственности муниципального района, городского и сельских 
поселений, % 

85 90 90 95 95 95 

1.1.2
. Показатель 2 количество обустроенных мест захоронения останков погибщих при защите 

Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ, ед. 1 1 2 2 3 3 
1.1.3
. Показатель 3 Количество установленных мемориальных знаков, ед. 1 1 2 2 2 2 
1.1.4
. Показатель 4 Обустройство и восстановление воинских захоронений, ед.   1 1 1     
1.2. Задача 2. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реа-

лизации творческого потенциала каждой личности, популяризация народных художественных промыслов и ремесел. 
1.2.1
. Показатель 1 количество посетителей культурных мероприятий, чел. 6000

0 62000 64000 66000 68000 70000 
1.2.2
. Показатель 2 повышение уровня удовлетворенности граждан, проживающих в Холмском 

районе, при проведении независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями 
(организациями) культуры, % 

90 95 95 97 97 97 

1.2.3
. Показатель 3 доля детей, принимающих участие в творческих мероприятиях, в общем числе 

детей, проживающих в районе, % 50 55 60 65 70 70 
1.2.4
. Показатель 4 число пользователей библиотек на 1000 человек населения, ед. 500 550 600 650 700 700 
1.2.5
. Показатель 5 количество организованных выставок, направленных на популяризацию куль-

турно-исторического наследия, ед. 20 22 24 25 25 26 
1.3. Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности 

профессии работника культуры 
1.3.1
. Показатель 1 удельный вес учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся в 

учреждениях дополнительного образования в сфере культуры, % 27 30 30 35 35 35 
1.3.2
. Показатель 2 количество стипендиатов Муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования «Холмская школа исскуств», чел. 5 5 5 5 5 5 
1.3.3 Показатель 3 количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по 

программам дополнительного профессионального образования (курсы повышения квалифи-
кации), чел. 

  4 4 8 8 8 

1.4. Задача 4. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций  в куль-
турном уровне сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений 
культуры, поддержка творческих инициатив населения района 

1.4.1
. Показатель 1 доля учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии от 

общего количества учреждений культуры района, % 95 97 97 98 98 98 
1.4.2
. Показатель 2 создание модельных муниципальных библиотек для повышения качества 

библиотечного обслуживания, ед.             
1.4.3 Показатель 3 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

муниципальных образований, ед   1   1 1 1 
1.5. Задача 5. Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных 

культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий 
1.5.1
. Показатель 1 количество проведенных общественно-значимых мероприятий, ед. 17 17 17 17 17 18 
1.6. Задача 6. Создания условий для реализации приоритетных направлений государственной политики в сфере развития добровольческого (волонтерского) 

движения в сфере культуры, вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность граждан всех возрастов, проживающих на территории Холм-
ского муниципального района 

1.6.1
. Показатель 1 количество мероприятий и акций по благоустройству памятных мест и воин-

ских захоронений (ед.) 3 4 4 4 4 4 
1.6.2
. Показатель 2 количество проинформированных конкурсов и грантов в сфере культуры (ед.) 2 3 3 4 4 4 
1.6.3
. Показатель 3 поддержка лучшей добровольческой (волонтерской) практики в сфере культу-

ры (ед.) 1 1 1 1 1 1 
1.6.4
. Показатель 4 количество добровольческого (волонтерского) сопровождения крупных госу-

дарственных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых меро-
приятий на территории муниципального района (ед.) 

3 4 4 4 4 4 

1.7. Задача 7.Создание условий для развития туризма на территории района, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере туризма, 
привлечение инвестиций в развитие туристкой инфраструктуры района 

1.7.1
. Показатель 1 количество реализованных туристических проектов, ед. 1 1 2 2 2 3 
1.7.2
. Показатель 2 количество созданных экологических троп и туристических маршрутов, ед. 1 2 3 3 4 5 
1.7.3
. Показатель 3 Количество муниципальных, территориальных брендов, включенных в Реестр 

региональных, муниципальных, территориальных брендов Новгородской области 1 1 1 1 1 2 
1.8. Задача 8.Ресурсное обеспечение деятельности Отдела культуры по реализации муниципальной программы 
1.8.1
. Показатель 1 уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы, % 100 100 100 100 100 100 
1.8.2
. Показатель 2 доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере куль-

туры, % 100 100 100 100 100 100 
1.9. Задача 9. Федеральный проект «Культурная среда» 
1.9.1 Показатель 1 модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, 

включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий, ед. 1           
1.9.2 Показатель 2 создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта 

«Культура» 1           



9 

 

Приложение № 5 

 

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Наследие и современность» 

 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

№ п/
п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реали-
зации 

Целе-
вой 

показа-
тель 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Реализация подпрограммы 

«Сохранение объектов 
культурного наследия, 
расположенных на терри-
тории Холмского района» 

Администрация 
Холмского муници-
пального района 
Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга» 

2020
-

2025 
1.1.1. 
1.1.2 Бюджет 

муни-
ципальн

ого 
района 

59,9850
0 2304,600

02 80,00000 80,0000
0 80,00000 100,000

00 

2. Реализация подпрограммы 
«Наследие и современ-
ность» 

Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга» 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципально-
го района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма» 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020
-

2025 
1.2.1 
1..2.2. 
1..2.3 
1.2.4 
1.2.5 
1.3.1 
1.3.2 
1.3..3 
1.4.1 
1.5.1 
1.7.1 
1.7.2 

Бюджет 
муни-

ципальн
ого 

района 

6502,13
309 5541,122

60 21180,30
0000 99,0000

0 99,00000 805,000
00 

3. Реализация подпрограммы 
«Развитие туризма и тури-
стической деятельности на 
территории Холмского 
района» 

Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга» 

2020
-

2025 
1.6..1 
1.6.2 Бюджет 

муни-
ципальн

ого 
района 

389,532
00 235,3122

7 80,00000 80,0000
0 80,00000 50,0000

0 
4. Реализация подпрограммы 

«Обеспечение муници-
пального управления в 
сфере культуры и туризма 
Холмского муниципально-
го района» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Центр обслуживания 
учреждений» 
Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга» 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципально-
го района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма» 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020
-

2025 
1.7.1 
1.7.2 

Бюджет 
муни-

ципальн
ого 

района 
28710,2
6166 33673,63

932 33052,53
900 24220,6

9000 25073,99
000 28517,9

0000 

  ВСЕГО         35661,9
1175 41754,67

421 54392,83
900 24479,6

9000 25332,99
000 29472,9

0000 

№ 
п/п Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Значение целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реали-

зации творческого потенциала каждой личности, популяризация народных художественных промыслов и ремесел 
1.1 Показатель 1 количество посетителей культурных мероприятий, чел. 60000 62000 64000 66000 68000 70000 
1.2 Показатель 2 повышение уровня удовлетворенности граждан, проживающих в Холмском рай-

оне, при проведении независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями 
(организациями) культуры, % 

90 95 95 97 97 97 

1.3 Показатель 3 доля детей, принимающих участие в творческих мероприятиях, в общем числе 
детей, проживающих в районе, % 50 55 60 65 70 70 

1.4 Показатель 4 число пользователей библиотек на 1000 человек населения, ед. 500 550 600 650 700 700 
1.5 Показатель 5 количество организованных выставок, направленных на популяризацию культур-

но-исторического наследия, ед. 20 22 24 25 25 26 
2. Задача 2. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности 

профессии работника культуры 
2.1
. Показатель 1 удельный вес учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся в 

учреждениях дополнительного образования в сфере культуры, % 27 30 30 35 35 35 
2.2
. Показатель 2 количество стипендиатов Муниципальное бюджетное учреждение дополнительно-

го образования «Холмская школа исскуств», чел. 5 5 5 5 5 5 



10 

Приложение № 6 

 

Мероприятия подпрограммы «Наследие и современность» 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

2.3
. Показатель 3 количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по про-

граммам дополнительного профессионального образования (курсы повышения квалификации), 
чел. 

  4 4 8 8 8 

3. Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций в культур-
ном уровне сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, 
поддержка творческих инициатив населения района 

3.1 Показатель 1 доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоя-
нии, от общего количества учреждений культуры района, % 95 97 97 98 98 98 

3.2 Показатель 2 Создание модельных муниципальных библиотек для повышения качества библио-
течного обслуживания, ед.   1         

3.3 Показатель3 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 
муниципальных образований, ед.   1 1 1 1 1 

4. Задача 4. Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных 
культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. 

4.1
. Показатель 1 количество проведенных общественно – значимых мероприятий, ед. 17 17 17 17 17 18 
5. Задача 5. Создания условий для реализации  приоритетных направлений государственной политики в сфере развития добровольческого (волонтерского) 

движения в сфере культуры, вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность граждан всех возрастов, проживающих на территории Холмско-
го муниципального района 

5.1 Показатель 1 количество мероприятий и акций по благоустройству памятных мест и воинских 
захоронений, ед. 3 4 4 4 4 4 

5.2 Показатель 2 количество проинформированных конкурсов и грантов в сфере культуры, ед. 2 3 3 4 4 4 
5.3 Показатель 3 поддержка лучшей добровольческой (волонтерской) практики в сфере культуры, 

ед. 1 1 1 1 1 1 
5.4 Показатель 4 количество добровольческого (волонтерского) сопровождения крупных государст-

венных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых мероприятий на 
территории муниципального района, ед. 

3 4 4 4 4 4 

6. Задача 6. Федеральный проект «Культурная среда» 
6.1
. Показатель 1 Модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, 

включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий, ед. 1 1 2       
6.2 Показатель 2 создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта 

«Культура» 1   1       

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Сро

к 
реа-
лиза
ции 

Целе-
вой 

пока-
затель 
(номе

р 
целе-
вого 
пока-
зателя 

из 
пас-

порта 
под-

прогр
аммы) 

Источ-
ник 

финан-
сирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
2020 2021 2022 20

23 202
4 202

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1 Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реали-

зации творческого потенциала  каждой личности, популяризация народных художественных промыслов и ремесел 
1.1 Предоставление услуг насе-

лению по развитию народно-
го художественного творче-
ства, декоративно-
прикладного искусства и 
культурно-досуговой дея-
тельности в Холмском рай-
оне 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.1 
1.2 
1.3 

  
              

1.2 Предоставление библиотеч-
ных услуг в Холмском рай-
оне 

Муниципальное бюджет-
ное учреждение культуры 
Холмского муниципально-
го района 
«Межпоселенческая биб-
лиотечная система» 

2020
-
2025 

1.4               

1.3 Содействие организациям 
народных художественных 
промыслов района в их 
участии в федеральных и 
региональных выставках и 
ярмарках 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.1 
1.5               

1.4 Составление перечня утра-
ченных народных художест-
венных промыслов Холмско-
го района 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.2               

1.5 Содействие в оснащении 
организаций системы допол-
нительного образования 
учебно-методическими 
комплектами по приобще-
нию детей к народным худо-
жественным промыслам, 
включающими в себя изде-
лия народных художествен-
ных промыслов, в целях 
популяризации народных 
художественных промыслов 
России 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.2               

1.6 Проведение конкурсов про-
фессионального мастерства 
среди мастеров народных 
художественных промыслов 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.2 
1.5               

1.7 Организация тематических 
выставок-ярмарок народных 
художественных промыслов 
на территории района 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020
-
2025 

1.1 
1.5               

2. Задача 2. Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности 
профессии работника культуры 

2.1 Предоставление услуг насе-
лению по  дополнительному 
и предпрофессиональному 
образованию в сфере культу-
ры, в Холмском районе 

Муниципальное бюджет-
ное учреждение дополни-
тельного образования 
«Холмская школа ис-
кусств» 

2020
-
2025 

2. 1 
2.2               



11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

2.2 Поддержка одаренных детей Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Холмская шко-
ла искусств» 

2020
-
2025 

2.1 
2.2 Бюджет 

муници-
пальног
о рай-
она 9,00000 9,00000 9,00000 9,0000

0 9,00000 9,00000 

2.3 Обучение работников муници-
пальных учреждений, подве-
домственных органам местно-
го самоуправления муници-
пальных районов, реализую-
щим полномочия в сфере 
культуры, по образовательным 
программам высшего образо-
вания и дополнительным 
профессиональным програм-
мам 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский центр 
культуры и 
досуга» 
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенчес
кая библиотечная 
система» 

2025 2.3 Бюджет 
муници-
пальног
о рай-
она 

          36,00000 

3. Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций в культур-
ном уровне сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культу-
ры, поддержка творческих инициатив населения района 

3.1 Обеспечение развития и укре-
пления материально-
технической базы домов куль-
туры, подведомственных 
органам местного самоуправ-
ления с числом жителей до 50 
тыс. человек 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский центр 
культуры и 
досуга» 

2020,
2025 3.1 Бюджет 

муници-
пальног
о рай-
она 604,80000         50,0000

0 

3.2 Проведение ремонтов в учреж-
дениях культуры Холмского 
района (текущий ремонт) 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский центр 
культуры и 
досуга» 

2025 3.1 Бюджет 
муници-
пальног
о рай-
она           130,000

00 

3.3 Укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений (за 
исключением муниципальных 
домов культуры), подведомст-
венных органам местного 
самоуправления муниципаль-
ных районов, реализующим 
полномочия в сфере культуры 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенчес
кая библиотечная 
система» 
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Холмская шко-
ла искусств» 

2021,
2025 3.1 Бюджет 

муници-
пальног
о рай-
она 

  5,00000       10,0000
0 

3.4 Поддержка отраслей культуры 
(подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» и развитие биб-
лиотечного дела с учетом 
задачи расширения информа-
ционных технологий и оциф-
ровки) 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенчес
кая библиотечная 
система» 

2020,
2025 3.1 Бюджет 

муници-
пальног
о рай-
она 

17,78900         20,0000
0 

3.5 Обслуживание модельных 
муниципальных библиотек Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенчес
кая библиотечная 
система» 

2021
-
2024 
  

3.2 Бюджет 
муници-
пальног
о рай-
она 

  26,60000 10,00000 10,000
00 10,00000   

3.6 Комплектование книжных 
фондов муниципальных обще-
доступных библиотек муници-
пальных образование 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенчес
кая библиотечная 
система» 

2021,
2022, 
2025 

3.3 Бюджет 
муници-
пальног
о рай-
она 

  253,20100 225,00000   

    
  
  
500,000
00 



12 

 
 

Приложение № 9 
 

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального района» 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

3.7 Проведение ремонтов в учреждениях 
культуры Холмского района Муниципальное 

автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский 
центр культуры 
и досуга, 
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенче
ская библиотеч-
ная система» 

2020
,202
2 

3.1 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

247,0200
0   215,0000

0       

3.8 Приобретение в рамках федерального 
проекта «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструкту-
ры культуры" музыкальных инстру-
ментов, оборудования и материалов 
для детских школ искусств по видам 
искусств, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований области в 
сфере культуры 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительно-
го образования 
«Холмская 
школа ис-
кусств» 
  

2022
-
2023 

3.1 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района             

4 Задача 4. Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных 
культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий 

4.1 Проведение общественно значимых 
мероприятий Муниципальное 

автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский 
центр культуры 
и досуга» 

2020
-
2025 

4.1 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

80,00000 80,00000 80,00000 80,00
000 80,0000

0 50,000
00 

5 Задача 5. Создания условий для реализации  приоритетных направлений государственной политики в сфере развития добровольческого (волонтерского) 
движения в сфере культуры, вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность граждан всех возрастов, проживающих на территории Холм-
ского муниципального района 

5.1 Оказание содействия в информирова-
нии о проведении конкурсов на предос-
тавление грантов и субсидий в сфере 
добровольчества (волонтерства) в 
сфере культуры 

Отдел культуры 
Администрации 
района 

2020
-
2025 

5.2   
            

5.2 Оказание содействия в организации 
добровольческих (волонтерских) меро-
приятий и акций по благоустройству 
памятных мест и воинских захороне-
ний 

Отдел культуры 
Администрации 
района 

2020
-
2025 

5.1   
            

5.3 Оказание поддержки лучших добро-
вольческих (волонтерских) практик в 
сфере культуры, реализуемых на тер-
ритории муниципального района Нов-
городской области, по итогам проведе-
ния всероссийских и региональных 
конкурсов по поддержке лучших во-
лонтерских практик 

Отдел культуры 
Администрации 
района 

2020
-
2025 

5.3   

            

5.4 Организация добровольческого 
(волонтерского) сопровождения круп-
ных государственных праздников 
Российской Федерации и масштабных 
культурно-массовых мероприятий на 
территории муниципального района 

Отдел культуры 
Администрации 
района 

2020
-
2025 

5.4   
            

5.5 Оказание содействия в предоставлении 
площадей, временно свободных от 
основной деятельности учреждений, 
для проведения мероприятий добро-
вольческими (волонтерскими) органи-
зациями и социально ориентированны-
ми некоммерческими организациями 
на безвозмездной основе 

Отдел культуры 
Администрации 
района 

2020
-
2025 

5.4   

            

6 Задача 6. Федеральный проект «Культурная среда» 
6.1 Поддержка отраслей культуры 

(мероприятия в рамках федерального 
проекта «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструкту-
ры культуры», направленные на созда-
ние и модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в сельской 
местности, включая строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт 
зданий) 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
культуры 
«Холмский 
центр культуры 
и досуга» 

2020
-
2022 

6.1 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 543,5240

9 5167,321
60 2250,200

00       

6.2 Создание модельных библиотек в 
целях реализации национального 
проекта « Культура» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры Холм-
ского муници-
пального района 
«Межпоселенче
ская библиотеч-
ная система» 

2020
,202
2 

6.2 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

5 000,000
00  10000,00

000    

6.3 Поддержка отраслей культуры 
(мероприятия в рамках федерального 
проекта «Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструкту-
ры культуры», направленные на созда-
ние и модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в сельской 
местности, включая строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт 
зданий) 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительно-
го образования 
«Холмская 
школа ис-
кусств» 

2022 6.1 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

    8391,100
00       

  Итого по подпрограмме: 6502,133
09 5541,122

60 21180,30
000 99,00

000 99,0000
0 805,00

000 



13 

 
 

Приложение № 10 
 

Мероприятия подпрограммы  
«Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и туризма Холмского муниципального района» 

 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

№ п/п Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Значение целевого показателя по годам 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности Отдела культуры по реализации  муниципальной программы 
1.1. Показатель 1. уровень ежегодного достижения целевых показателей Програм-

мы, % 
100 100 100 100 100 100 

1.2. Показатель 2. доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий 
в сфере культуры, % 

100 100 100 100 100 100 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия Исполнитель мероприятия Срок 

реализа-
ции 

Целе-
вой 

пока-
затель 
(номе

р 
целе-
вого 
пока-
зателя 

из 
пас-

порта 
под-

прогр
аммы) 

Источ-
ник 

финан-
сирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности Отдела культуры по реализации муниципальной программы 

1.
1 Обеспечение дея-

тельности учрежде-
ний культуры 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга» 

2020-
2025 1.1 

1.2 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

13579,14
674 13660,48

091 13890,00
000 13356,70

000 13860,00
000 13731,900

00 

1.
2 Обеспечение дея-

тельности библио-
тек 

Муниципальное бюджет-
ное учреждение культуры 
Холмского муниципаль-
ного района 
«Межпоселенческая 
библиотечная система» 

2020-
2025 1.1 

1.2 
  

Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

6299,302
62 6425,577

23 6476,200
00 6129,200

00 6429,200
00 6070,0000 

1.
3 Обеспечение дея-

тельности организа-
ций дополнительно-
го образования 
детей 

Муниципальное бюджет-
ное учреждение дополни-
тельного образования 
«Холмская школа ис-
кусств» 

2020-
2025 1.1 

1.2 
  

Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

4445,446
38 4602,529

05 4547,100
00 4487,100

00 4487,100
00 4723,4000

0 

1.
4 Расходы учрежде-

ний по приобрете-
нию коммунальных 
услуг 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга»; 
Муниципальное бюджет-
ное учреждение культуры 
Холмского муниципаль-
ного района 
«Межпоселенческая 
библиотечная система»; 
Муниципальное бюджет-
ное учреждение дополни-
тельного образования 
«Холмская школа ис-
кусств» 

2020-
2022, 
2025 

1.2 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

3384,174
65 5492,136

57 7423,149
00 0,00000 0,00000 3661,0000

0 

1.
5 Уплата налога на 

имущество органи-
заций, земельного и 
транспортного 
налога 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Холмский центр культу-
ры и досуга»; 
Муниципальное бюджет-
ное учреждение культуры 
Холмского муниципаль-
ного района 
«Межпоселенческая 
библиотечная система»; 
Муниципальное бюджет-
ное учреждение дополни-
тельного образования 
«Холмская школа ис-
кусств» 

2020-
2025 1.1 

1.2 Бюд-
жет 
муни-
ципаль
ного 
района 

415,9800
0 393,0720

0 398,7000
0 106,7000

0 156,7000
0 193,00000 



14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

1.
6 Обеспечение пожар-

ной безопасности 
учреждений 

Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципального 
района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020-
2025 1.1 

1.2 
  

Бюджет 
муни-
ципаль
ного 
района 

143,3866
7 202,4825

6 267,5000
00 113,5000

0 113,5000
0 138,60000 

1.
7 Иные межбюджет-

ные трансферты 
бюджетам муници-
пальных районов на 
частичную компен-
сацию дополнитель-
ных расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 

Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципального 
района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020-
2022 1.1 

1.2 
  

Бюджет 
муни-
ципаль
ного 
района 

398,0000
0 2776,200

00 22,40000       

1.
8 Расходы на оплату 

труда работникам 
муниципальных 
организаций, учреж-
дений, фонд оплаты 
труда которых фор-
мируется полностью 
за счет доходов 
организаций, учреж-
дений, полученных 
от осуществления 
приносящей доход 
деятельности 

Муниципальное 
автономное учрежде-
ние культуры 
«Холмский центр 
культуры и досуга»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципального 
района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма»; 
Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020-
2021 1.1 

1.2 
  

Бюджет 
муни-
ципаль
ного 
района 

37,22000 2,60000         

1.
9 Возмещение расхо-

дов в 2020 года 
педагогическим 
работникам муници-
пальных образова-
тельных организа-
ций дополнительно-
го образования детей 
за пользование 
услугами информа-
ционно-
телекоммуникацион-
ной сети общего 
пользования, в том 
числе сети « Интер-
нет», связанных с 
организацией дис-
танционного обуче-
ния в период ограни-
чений, установлен-
ных в связи с введе-
нием режима повы-
шенной готовности 
на территории Нов-
городской области 

Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2020 1.1 
1.2 Бюджет 

муни-
ципаль
ного 
района 

7,60500           

1.
10 Расходы за счет 

иных межбюджет-
ных расходов пре-
доставленных из 
областного бюджета 
на первоочередные 
нужды 

Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2021 1.2 Бюджет 
муни-
ципаль
ного 
района   118,5610

0         

1.
11 Поддержка отрасли 

Культура Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципального 
района 
«Межпоселенческая 
библиотечная систе-
ма» 

2022-
2024 1.1 

1.2 Бюджет 
муни-
ципаль
ного 
района 

    27,49000 27,490 27,4900   

  ИТОГО по подпрограмме: 
28710,26
166 33673,63

932 33052,53
900 24220,69

000 25073,99
000 28517,900

00 



15 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2022 № 104 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном 

районе на 2022-2027 годы» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 28.01.2022 № 95 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Думы района от 17.12.2021 № 89», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 
2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 588, следующие изменения: 

1.1. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района в следующей редакции: 
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

 
1.2. Изложив мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2022-2027 годы» в 

прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программы 
 

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муниципального 
района федеральный 

бюджет областной бюд-
жет 

бюджет Холм-
ского городско-

го поселения 
бюджеты посе-

лений внебюджетные 
средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2022 1640,10000           1640,10000 
2023 1558,10000           1558,10000 
2024 1558,10000           1558,10000 
2025 2000,00000           2000,00000 
2026 2020,00000           2020,00000 
2027 2100,00000           2100,00000 

Всего: 10876,30000           10876,30000 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/п Наименование меро-

приятия Исполнитель Срок 
реалии-
зации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

муниципаль-
ной програм-

мы) 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1.Обеспечение гражданам Холмского района возможности систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый образ жизни. Раз-

витие физической культуры и массового спорта на территории района. 
1.1. Содержание спортив-

ных плоскостных 
сооружений 

Администрация 
района, Муници-
пальное автоном-
ное образователь-
ное учреждение 
дополнительного 
образования 
«Центр дополни-
тельного образова-
ния» г. Холма 

2023-
2027 1.1.1 

1.1.8 Бюджет 
муници-
пального  
района 

0 50,0000
0 50,000

00 50,0000
0 50,0000

0 50,0000
0 

1.2 Организация и прове-
дение спортивных 
соревнований согласно 
календарному плану 
физкультурных и спор-
тивных мероприятий 

Администрация 
района, 
отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 

1.1.2 
1.1.4 
1.1.6 
1.1.7 

Бюджет 
муници-
пального  
района 

40,0000
0 50,0000

0 50,000
00 50,0000

0 50,0000
0 50,0000

0 

1.3 Приобретение спортив-
но-развивающего 
оборудования 

отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 

1.1.2 
1.1.6 
1.1.7 

  

Бюджет 
муници-
пального 
района 

10,0000
0 20,0000

0 30,000
00 30,0000

0 30,0000
0 30,0000

0 



16 

 
*Данное мероприятие может быть выполнено при выделении средств из бюджета муниципального района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

1.4 Организация присвое-
ния массовых спортив-
ных разрядов и третьей 
судейской категории. 

отдел образования 
Администрации 
района 

2022-
2027 1.1.1 

1.1.3   
              

1.5 Реализация Всероссий-
ского физкультурно-
спортивного комплекса 
"Готов к труду и оборо-
не" (ГТО) 

Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.5 Бюджет  

муници-
пального 
района 

10,0000
0 20,0000

0 20,000
00 20,0000

0 20,0000
0 20,0000

0 

1.6 Реализация плана 
информационно-
коммуникационной 
кампании по пропаган-
де физической культу-
ры, спорта и здорового 
образа жизни 

отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 

1.1.2 
1.1.6 
1.1.7 

              

1.7 Реализация приоритет-
ного регионального 
проекта "Будь в спорте" 

Администрация 
района, 
отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 

1.1.2 
1.1.6 

              

1.8 Реализация приоритет-
ного регионального 
проекта "Активное 
долголетие» 

Администрация 
района, 
отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.7               

1.9 Организация участия 
команд и спортсменов 
района в областных 
соревнованиях 

отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 

22,0000
0 50,0000

0 50,000
00 50,0000

0 50,0000
0 50,0000

0 

1.1
0 Организация деятель-

ности Муниципального 
автономного образова-
тельного учреждения 
дополнительного обра-
зования «Центр допол-
нительного образова-
ния» г. Холма 

Администрация 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022-
2027 1.1.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 

1358,10
000 1358,10

000 1358,1
0000 1800,00

000 1820,00
000 1900,00

000 

1.1
1 Благоустройство спор-

тивной площадки на 
территории школы г. 
Холма, устройство 
беговой дорожки* 

Отдел образования 
Администрации 
района, 
Муниципальное 
автономное обще-
образовательное 
учреждение 
«Средняя общеоб-
разовательная 
школа» г. Холма 

2022 1.1.8 Бюджет 
муници-
пального 
района 

200,000
00           

1.1
2 Содержание спортив-

ной площадки на тер-
ритрии школы г. Холма 

Муниципальное 
автономное обще-
образовательное 
учреждение 
«Средняя общеоб-
разовательная 
школа» г. Холма 

2023 1.1.1 
1.1.8 Бюджет 

муници-
пального 
района 

0 10,0000
0 0 0 0 0 

2. Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов натерритории района 
2.1 Организация и прове-

дение спортивных 
мероприятий среди лиц 
с ограниченными 
возможностями здоро-
вья 

Администрация 
района, 
Муниципальное 
автономное обра-
зовательное учреж-
дение дополни-
тельного образова-
ния «Центр допол-
нительного образо-
вания» г. Холма 

2022- 
2027 1.2.1               



17 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2022 № 105 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2022-

2024 годы» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 25.01.2022 № 44 "О внесении 
изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 17.12.2021 года № 39 "О бюджете Холмского городского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"", Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального района «Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 580, следующие изменения: 

1.1. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района в следующей редакции: 
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
1.2. Изложив приложение № 1 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории в Холмском городском 

поселении на 2022-2024 годы»» в прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 

 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 
Мероприятия муниципальной программы  

«Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2022-2024 годы» 
 

 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муници-
пального района федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет Холмского 
городского поселения бюджеты 

поселений внебюджетные 
средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2022 0 0 1000,00000 7156,64500 0 0 8156,64500 
2023 0 0 0 6092,54700 0 0 6092,54700 
2024 0 0 0 5941,75100 0 0 5941,75100 

ВСЕГО 0 0 1000,00000 19190,94300 0 0 20190,94300 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Срок 

реализации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной програм-

мы) 

Источник финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенного пункта г. Холм 
1.1. Обеспечение освещением 

улиц городского поселе-
ния 

отдел по вопросам жизнеобес-
печения и строительства 2022-2024 

годы 1.1.1. бюджет Холмского 
городского поселения 2700,00000 2995,00000 2995,00000 

1.2 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей отдел по вопросам жизнеобес-

печения и строительства 2022-2024 
годы 1.1.1. бюджет Холмского 

городского поселения 5,00000 5,00000 5,00000 
Задача 2. Озеленение территории населенного пункта г. Холм 

2.1 Скашивание травы на террито-
рии поселения с вырубкой 
кустарников 

отдел по вопросам жизнеобес-
печения и строительства 2022-2024 

годы 1.2.1. бюджет Холмского 
городского поселения 170,00000 400,00000 400,00000 

2.2 Выращивание и приобретение  
рассады для цветников отдел по вопросам жизнеобес-

печения и строительства 2023-2024 
годы 1.2.1. бюджет Холмского 

городского поселения 0,00000 100,00000 100,00000 

2.3 Обеспечение ухода за 
цветниками (полив, про-
полка) 

отдел по вопросам жизнеобес-
печения и строительства 2023-2024 

годы 1.2.1. бюджет Холмского 
городского поселения 0,00000 50,00000 50,00000 



18 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2022 № 106 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского 

городского поселения на 2022-2024 годы» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 25.01.2022 № 44 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 17.12.2021 года № 39 «О бюджете Холмского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского городского 
поселения на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 581 следующие изменения: 

1.1. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района в следующей редакции: 
«6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

2.4 Приобретение вазонов и 
малых архитектурных форм отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2023-
2024 
годы 

1.2.1. бюджет Холмского 
городского поселения 0.00000 20.00000 20.00000 

Задача 3. Организация содержания мест захоронения 
3.1 Надлежащее содержание 

мест захоронения отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022-

2024 
годы 

1.3.1 бюджет Холмского 
городского поселения 350,00000 350,00000 350,40000 

Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству населенного пункта г. Холм 
4.1 Ликвидация несанкционирован-

ных свалок, уборка мест общего 
пользования 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022-

2024 
годы 

1.4.1 бюджет Холмского 
городского поселения 100,00000 100,00000 100,00000 

4.2 Устройство контейнерной 
площадки по раздельному сбору 
мусора 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022 год. 1.4.1 бюджет Холмского 

городского поселения 112,26000 0 0 

4.3 Удаление аварийных и сухостой-
ных деревьев отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022-
2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 200,00000 200,00000 200,00000 

4.4 Изготовление табличек названий 
улиц и номеров домов, располо-
женных на территории поселе-
ния 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022-

2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 20,00000 20,00000 20,00000 

4.5 Содержание мест массового 
отдыха на водных объектах отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022-
2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 170,00000 170,00000 170,00000 

4.6 Установка скамеек, урн, контей-
неров на территории поселения, 
приобретение праздничных 
консолей,  приобретение баннер-
ной ткани. 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022-

2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 50,00000 50,00000 50,00000 

4.7 Подготовка города к проведению 
общегородских праздников отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022-
2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 300,00000 300,00000 300,00000 

4.8 Прочие работы по благоустрой-
ству отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022-
2024 
годы 

1.4.2 бюджет Холмского 
городского поселения 1784,38500 1167,54700 1016,35100 

4.9 Проведение конкурса по благоус-
тройству территории г. Холма 
««Холм – наш общий дом»« 
посвященного празднованию 
Дня города 

отдел по вопросам жизнеобеспече-
ния и строительства 2022-

2024 
годы 

1.4.2. бюджет Холмского 
городского поселения 15,00000 15,00000 15,00000 

4.10 Проведение экспертизы проект-
но-сметной документации отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022-
2024 
годы 

1.4.2. бюджет Холмского 
городского поселения 100,00000 100,00000 100,00000 

4.11 Реализация проектов местных 
инициатив граждан: содействия 
территориальному местному 
самоуправлению. 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022-

2024 
годы 

1.4.2. субсидия из областно-
го бюджета 0 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселения 50,00000 50,00000 50,00000 

4.12 Реализация приоритетного 
регионального проекта 
««Народный бюджет»«. 

отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства 2022 год 1.4.3. субсидия из областно-

го бюджета 1000,00000 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселения 1000,00000 0 0 

4.13 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей отдел по вопросам жизне-

обеспечения и строительства 2022 год 1.4.2. бюджет Холмского 
городского поселения 30,00000 0 0 



19 

 
1.3. Изложив мероприятия муниципальной программы Холмского муниципального района в прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
Приложение 

 
III. Мероприятия муниципальной программы 

 

 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

Год 
Источник финансирования 

бюджет муниципаль-
ного района 

федераль-
ный бюд-

жет 
областной бюджет бюджет Холмского 

городского поселения 
бюджеты 
поселений 

внебюджет-
ные средст-

ва 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2022 665,80000 0 17189,00000 1230,90000 0 0 19085,70000 
2023 0 0 1459,00000 1333.50000 0 0 2792,50000 
2024 0 0 1459,00000 1361.20000 0 0 2820,20000 

ВСЕГО 665,800000 0 20107,00000 3925,60000 0 0 24698,40000 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия Срок реа-
лизации 

Целевой – 
(номер целевого 

показателя из 
паспорта муни-

ципальной 
программы) 

Источник финансирова-
ния 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

2022 2023 2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 1. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния. 
1. Выполнение работ по содержанию 

дорог, тротуаров, трубопереездов, 
водоотводящих канав в летний 
период 

отдел 2022-2024 
годы 1.1.1 бюджет Холмского 

городского поселе-
ния 

248,90764 353,60500 479,08000 

субсидия из област-
ного бюджета 0 0 0 

Бюджет района 532,64000 0 0 
2. Выполнение работ по содержанию 

дорог и тротуаров в зимний пери-
од 

отдел 2022-2024 
годы 1.1.1 бюджет Холмского 

городского поселе-
ния 

443.74236 151,54500 205,32000 

субсидия из област-
ного бюджета 0 0 0 

Бюджет района 133,16000 0 0 
3. Выполнение работ по содержанию 

дорог с асфальтно-бетонным 
покрытием: устранение деформа-
ций и повреждений (заделка выбо-
ин, просадок шелушения, выкра-
шивания и других дефектов) 

отдел 2022-2024 
годы 1.1.1 бюджет Холмского 

городского поселе-
ния 

207.35000 200,00000 200,00000 

субсидия из област-
ного бюджета 0 0 0 

4. Проверка сметной стоимости 
работ отдел 2022-2024 

годы 1.1.2 
1.1.3 бюджет Холмского 

городского поселе-
ния 

64,13000 250,00000 250,00000 

5. Установка дорожных знаков, 
нанесение дорожной разметки 
автомобильных дорог в Холмском 
городском поселении 

отдел 2022-2024 
годы 1.1.3 Бюджет Холмского 

городского поселе-
ния 

24,31451 150,00000 150,00000 

субсидия из област-
ного бюджета 461,97543     

Бюджет района 0 0 0 

6 
Ремонт автомобильных дорог 
местного значения г. Холм, в 
рамках реализации приоритетного 
регионального  проекта «Дорога к 
дому» 

отдел 2022-2024 
годы 1.1.2 

1.1.3 субсидия из област-
ного бюджета 1727,02457 1459,00000 1459,00000 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
90,93549 76,80000 76,80000 

6.1 Ремонт тротуара по ул. Урицкого 
от д. №42 до д. №6 в г. Холм 
Новгородской области отдел 2022 год 1.1.2 

1.1.3 

субсидия из област-
ного бюджета 1727,02457     

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
90,93549     

7. Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет субсидии Холм-
ского городского поселения на 
реализацию правовых актов Пра-
вительства Новгородской области 
по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

отдел 2022 год 1.1.2 
1.1.3 
1.1.4 

субсидия из област-
ного бюджета 15000,00000 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
151,52000   0 

7.1 Выполнение работ по разработке 
проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт ул. Ок-
тябрьская г. Холм. 

отдел 2022 год 1.1.4 субсидия из област-
ного бюджета 2625,09941 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
26,52099 0 0 



20 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2022 № 107 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 29.10.2021 № 578 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации района от 29.10.2021 № 578 «Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление 

муниципальным имуществом в Холмском муниципальном районе на 2022-2024 годы», изменения изложив пункт 2 постановления в следующей редакции: 
«2. Признать утратившими силу с 01 января 2022 года постановления Администрации Холмского муниципального района: 
от 29.10.2018 № 723 «Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 27.03.2019 № 144 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 19.09.2019 № 634 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 02.03.2020 № 117 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 06.04.2020 № 190 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 21.09.2020 № 505 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 29.10.2020 № 583 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 24.02.2021 № 96 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 29.11.2021 № 648 «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы»; 
от 20.12.2021 № 728 ««О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальным имуществом в Холмском 

муниципальном районе на 2019 -2021 годы». 
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 200 вторник,   
       22 февраля 2022 года 

7.2 

Ремонт автомобильных дорог г. 
Холм: 
- п. Советский от д. № 7 до д. № 
15; 
-ул. Калитина от д. № 16 до д. № 
39; 
- ул. Кооперативная от д. № 12 до 
д. № 27 Б; 
- ул. М. Горького от д. № 49 до д. 
№ 53: 
- ул. Урицкого от д. № 51 до д. № 
50 А, от д. № 67 до д. № 73: 
-пл. Победы. 

отдел 2022 год 1.1.2 
1.1.3 
1.1.4 

субсидия из област-
ного бюджета 12374,90059 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
124,99901 0 0 

8. Капитальный ремонт автомобиль-
ной дороги ул. Октябрьская в г. 
Холм отдел 2023 год 1.1.2 

1.1.3 
1.1.4 

субсидия из област-
ного бюджета 0 0 0 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
0 151,55000 0 

  

  
  
  
  
  
  
  
Всего: 

бюджет Холмского 
городского поселе-

ния 
1230,90000 1333.50000 1361.20000 

субсидия из област-
ного бюджета 17189,00000 1459,00000 1459,00000 

Бюджет района 665,80000 0 0 


